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 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

 Bắc Giang, ngày         tháng  8  năm 2019 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chƣơng trình MTQG  

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010 - 2020 cấp tỉnh 

 

Thực hiện Quyết định số 31/QĐ-BCĐCTMTQG ngày 05/3/2019 của Ban 

Chỉ đạo Trung ương các Chương trình MTQG giai đoạn 2016-2020 về ban hành 

Kế hoạch tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2010-2020; UBND tỉnh Bắc Giang xây dựng kế hoạch 

tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2010-2020 cấp tỉnh, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua việc Hội nghị tổng kết để đánh giá và ghi nhận kết quả đạt 

được 10 năm thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2010 - 2020; đề xuất định hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện và cơ 

chế, chính sách triển khai giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; động 

viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu thực hiện Phong trào thi đua 

“Bắc Giang chung sức xây dựng nông thôn mới”. 

- Phân công nhiệm vụ cho các Sở, ngành và địa phương trong tổ chức 

Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2010-2020 cấp tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Hội nghị tổng kết phải chuẩn bị chu đáo, trang trọng, tiết 

kiệm, hiệu quả, tránh phô trương hình thức, đảm bảo tốt an ninh, trật tự. 

- Tuyên truyền rộng rãi về Hội nghị tổng kết cấp tỉnh, cũng như kết quả 

đạt được sau 10 năm thực hiện và định hướng giai đoạn 2021-2025 để tiếp tục 

vận động người dân tham gia thực hiện Chương trình. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔNG KẾT 

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 15/9 đến ngày 20/9/2019 (ngày cụ thể sẽ 

thông báo sau) 

2. Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang. 

3. Nội dung, chƣơng trình. 

- Đón tiếp đại biểu, thăm quan gian hàng trưng bày sản phẩm. 
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- Chương trình văn nghệ chào mừng (khoảng 05 tiết mục, trong đó có 01 

tiết mục “Bắc Giang ngày mới”). 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát phóng sự (10-15 phút) về kết quả 10 năm xây dựng nông thôn mới.  

- Báo cáo tóm tắt kết quả 10 năm thực hiện Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020; định hướng giai đoạn 2021-2025 

- Thảo luận của các Sở, ban, ngành và địa phương 

- Phát biểu chỉ đạo của đại biểu Trung ương, Bí thư Tỉnh ủy Bắc Giang. 

- Khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào xây dựng nông 

thôn mới. 

- Kết luận Hội nghị của Chủ tịch UBND tỉnh. 

4. Thành phần (khoảng 460 đại biểu tham dự) 

a) Đại biểu khách mời Trung ương (khoảng 20 đại biểu) 

- Lãnh đạo Ban Chỉ đạo Trung ương các Chương trình MTQG 

- Bộ trưởng Nguyễn Xuân Cường và Thứ Trưởng Trần Thanh Nam 

- Thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương phụ trách tỉnh Bắc Giang 

- Lãnh đạo và trưởng phòng các phòng chuyên môn Văn phòng Điều phối 

Trung ương. 

b) Đại biểu cấp tỉnh (khoảng 100 đại biểu) 

- Thường trực Tỉnh ủy, thường trực HĐND tỉnh. 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Giang 

- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới tỉnh. 

- Thành viên Ban Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm cấp tỉnh. 

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh. 

- Lãnh đạo Văn phòng Điều phối tỉnh; cán bộ chuyên trách và kiêm nhiệm 

Văn phòng Điều phối tỉnh. 

c) Đại biểu cấp huyện, thành phố (khoảng 50 đại biểu) 

- Bí thư huyện ủy, thành ủy 

- Chủ tịch UBND huyện, thành phố 

- Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam các huyện, thành phố 

- Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới các huyện, thành phố 
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- Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, phòng Kinh tế thành phố 

d) Đại biểu cấp xã, thôn và tập thể, cá nhân khen thưởng (khoảng 265 đại biểu) 

- Chủ tịch UBND các xã trên địa bàn tỉnh 

- Bí thư và Trưởng thôn 10 thôn/10 huyện, thành phố tiêu  biểu 

- Tập thể, cá nhân khen thưởng tại Hội nghị tổng kết 10 năm 

e) Cơ quan truyền thông Trung ương, tỉnh (khoảng 25 người): VTV1,  
VTV2, VTV5, VTC16, Đài Tiếng nói Việt Nam, Báo Nhân dân, Đài Phát thanh 
- Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang, Báo Tiền phong, Thông Tấn xã Việt Nam 
thường trú tại Bắc Giang…. 

5. Công tác tuyên truyền phục vụ Hội nghị 

- Xây dựng số Báo Bắc Giang đặc biệt về kết quả 10 năm thực hiện 
Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020 phát cho các 
đại biểu dự Hội nghị. 

- Xây dựng các chuyên mục, chuyên đề, tin bài trên Báo Bắc Giang, Đài 
phát thanh - Truyền hình tỉnh và Báo đài Trung ương đẩy mạnh tuyên truyền kết 
quả 10 năm xây dựng nông thôn mới ( phát báo cho Đại biểu dự Hội nghị). 

- Xây dựng phóng sự 10 năm kết quả xây dựng nông thôn mới (10-15 
phút) trình chiếu tại Hội nghị. 

- Lắp đặt pano, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về xây dựng nông thôn 
mới tại khu vực Quảng trường 3/2, khu vực diễn ra Hội nghị và một số trục 
đường phố chính thành phố Bắc Giang. 

6. Nội dung khác (maket, trƣng bày gian hàng…) 

a) Maket: Sử dụng màn hình LED 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

HỘI NGHỊ 
TỔNG KẾT 10 NĂM THỰC HIỆN CHƢƠNG TRÌNH  

MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI  

GIAI ĐOẠN 2010-2020 

 
                          

   Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2019 
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b) Trưng bày gian hàng: Mỗi huyện, thành phố chuẩn bị gian hàng trưng 
bày sản phẩm nông nghiệp, nông thôn tiêu biểu, sản phẩm tham gia Chương 
trình OCOP bên ngoài Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

7. Khen thƣởng tập thể, cá nhân tiêu biểu: Thực hiện theo quy định tại 
Kế hoạch số 315/KH-UBND ngày 12/12/2016 của UBND tỉnh về kế hoạch tổ 
chức thực hiện Phong trào thi đua “Bắc Giang chung sức xây dựng nông thôn 
mới” giai đoạn 2016-2020, cụ thể: 

- Đối với tập thể: Dự kiến 34 tập thể, bao gồm: Cơ quan đơn vị thuộc 
UBND tỉnh 05; UBND, BCĐ các huyện, thành phố 05; UBND, BQL các xã 10 
(mỗi huyện, thành phố 01 xã); các thôn 12; Doanh nghiệp, HTX 02. 

- Đối với cá nhân: Dự kiến 36 cá nhân, bao gồm: Cấp tỉnh 02; cấp huyện, 
thành phố 32 (huyện, thành phố 05, cấp xã 05, cán bộ thôn 10; hộ gia đình 12); 
doanh nhân 02. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí tổ chức Hội nghị: Dự toán khoảng 500 triệu đồng (Năm 
trăm  triệu đồng), trong đó: 

- Nguồn kinh phí quản lý chỉ đạo Chương trình MTQG xây dựng nông 
thôn mới năm 2019 đã bố trí cho Văn phòng Điều phối tỉnh: 80 triệu đồng. 

- Bổ sung từ nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 
năm 2020 khoảng 420 triệu đồng. 

2. Kinh phí khen thƣởng: Từ nguồn kinh phí thi đua khen thưởng 

3. Kinh phí trƣng bày sản phẩm: Các huyện, thành phố chuẩn bị sản 
phẩm tham gia trưng bày sản phẩm, từ nguồn kinh phí đã cấp cho các huyện, 
thành phố năm 2019 và ngân sách địa phương. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm 

UBND tỉnh Quyết định thành lập Ban Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm 
và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên (Thành phần: Lãnh đạo 
UBND tỉnh - Trưởng Ban; Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và Phó Chánh 
Văn phòng UBND tỉnh - Phó Ban; các thành viên là lãnh đạo các Sở, ngành, đơn 
vị cấp tỉnh có nội dung liên quan, Phó Chánh Văn phòng Điều phối tỉnh và lãnh 
đạo UBND các huyện, thành phố). 

2. Sở Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng Điều phối tỉnh 

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức Hội 
nghị tổng kết 10 năm và phân công nhiệm vụ cho các thành viên. 

 - Xây dựng chương trình, kịch bản chung, chuẩn bị báo cáo tổng kết 10 
năm thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-
2020 đảm bảo chất lượng. 

- Lập danh sách đại biểu tham dự Hội nghị; tham mưu Giấy mời các đại 
biểu Trung ương, tỉnh và các huyện, thành phố; phối hợp với Văn phòng UBND 
tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị tổng kết, liên hệ đón tiếp đại biểu 
Trung ương; chuẩn bị maket, tài liệu phục vụ Hội nghị tổng kết. 
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- Chuẩn bị bài kết luận Hội nghị; gợi ý, tổng hợp nội dung tham luận tại 
Hội nghị. 

- Chuẩn bị nội dung tuyên truyền tại Quảng trường 3/2, khu vực diễn ra 
Hội nghị và một số trục đường phố chính TP Bắc Giang; phối hợp với Báo Bắc 
Giang cấp phát số báo cho các đại biểu, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền 
hình tỉnh xây dựng phóng sự kết quả 10 năm. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch chuẩn bị tiết mục văn 
nghệ chào mừng Hội nghị. 

- Chuẩn bị các điều kiện về gian hàng để các huyện, thành phố trưng bày 
sản phẩm. 

- Phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh chuẩn bị các nội dung về công 
tác khen thưởng tại Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Tài chính xây dựng dự toán chi tổ chức Hội nghị theo 
quy định. 

3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh ban hành 
Quyết định thành lập Ban Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm. 

- Phát hành Giấy mời đại biểu Trung ương, đại biểu của tỉnh và các 
huyện, thành phố; tham mưu giúp lãnh đạo UBND tỉnh trong công tác đón tiếp 
đại biểu Trung ương. 

- Lên sơ đồ, bảng hướng dẫn vị trí chỗ ngồi cho đại biểu khách mời và 
biển tên; thẩm định bài cho lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị. 

4. Sở Nội vụ, Hội đồng Thi đua khen thƣởng tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng Điều phối 
tỉnh khẩn trương có hướng dẫn tổng kết phong trào thi đua “Bắc Giang chung 
sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2010-2020 để các Sở, ban, ngành, địa 
phương đề xuất khen thưởng tại Hội nghị tổng kết 10 năm cấp tỉnh và khen 
thưởng tại Hội nghị cấp huyện, xong trước ngày 16/8/2019. 

- Xây dựng kịch bản chi tiết và chuẩn bị các điều kiện thực hiện công tác 
khen thưởng tại Hội nghị tổng kết cấp tỉnh. 

5. Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Điều phối tỉnh chuẩn bị các tiết mục 
văn nghệ phục vụ Hội nghị. 

- Lập dự toán kinh phí gửi Văn phòng Điều phối tỉnh để thanh toán theo 
quy định. 

6. Sở Tài chính: Thẩm định dự toán kinh phí, tham mưu UBND tỉnh 
phân bổ kinh phí cho Văn phòng Điều phối tỉnh để triển khai thực hiện. 

7. Công an tỉnh: Có phương án bố trí lực lượng đảm bảo công tác an 
ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian tổ chức 
Hội nghị; điều tiết giao thông tại khu vực tổ chức Hội nghị và đường vào khu tổ 
chức Hội nghị để đón đại biểu Trung ương. 
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8. Công ty điện lực Bắc Giang: Chuẩn bị tốt các điều kiện, phương án 

cấp điện, bố trí cán bộ kiểm tra đảm bảo nguồn điện phục vụ trong suốt thời gian 

diễn ra Hội nghị. 

9. Sở Y tế: Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm tại điểm ăn uống và bố trí lực lượng thường trực tại khu Hội nghị để sẵn 

sàng chăm sóc sức khỏe cho đại biểu 

10. UBND, Ban Chỉ đạo các huyện, thành phố 

- Tập trung hoàn thành Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020 cấp huyện theo thời gian 

quy định; đề xuất khen thưởng tập thể, cá nhân khen thưởng tại Hội nghị tổng 

kết cấp tỉnh. 

- Chuẩn bị sản phẩm và bố trí cán bộ trưng bày sản phẩm tại Hội nghị 

tổng kết 10 năm cấp tỉnh. 

11. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình Bắc Giang. 

- Đài Phát thanh - Truyền hình Bắc Giang:  Chủ trì, phối hợp với Văn 

phòng Điều phối tỉnh xây dựng phóng sự kết quả 10 năm thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mới để trình chiếu tại Hội nghị; trước Hội nghị 

phát chuyên đề nông thôn mới về kết quả 10 năm xây dựng nông thôn mới của 

tỉnh; thường xuyên đăng tin, phóng sự về điển hình tiên tiến, mô hình hay.  

- Báo Bắc Giang: Xây dựng bản tin Báo Bắc Giang đặc biệt phát cho đại 

biểu dự Hội nghị; tăng cường tin, bài tuyên truyền về xây dựng nông thôn mới, 

mô hình hay, cách làm hiệu quả. 

Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 1063/KH-BCĐ ngày 

01/4/2019 của Ban Chỉ đạo tỉnh về tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020. 

Trên đây là kế hoạch tổng kết 10 năm thực hiện Chương trình MTQG xây 

dựng nông thôn mới giai đoạn 2010-2020 cấp tỉnh; yêu cầu thành viên Ban Chỉ 

đạo tỉnh và UBND các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- BCĐTW các Chương trình MTQG; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- Văn phòng Điều phối Trung ương; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ xây dựng NTM tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Văn phòng điều phối tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

 + LĐVP, TH, TTTT, các phòng CV; 

 + Lưu VT: NN Thăng. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dƣơng Văn Thái   
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